
Uchwała Nr  6/25 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia  28 marca 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie  rozliczenia środków finansowych w ramach projektu  

„Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 i 6 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   

33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475, z 2023 r. poz. 6738, z 2024 r. poz. 

6531 oraz z 2025 r. poz. 4618) Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr 34/24 Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 31 grudnia 

2024 roku w sprawie rozliczenia środków finansowych w ramach projektu  „Budowa Punktów 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty” § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1,  powinny zostać rozliczone w terminie do dnia 

31 marca 2025 roku (w przypadku wierzytelności Związku na rzecz jednostki uczestniczącej 

w realizacji projektu) oraz do dnia 30 grudnia 2025 roku (w przypadku wierzytelności 

jednostki uczestniczącej w realizacji projektu na rzecz Związku).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Zarządu 

/…/Anna Mieczkowska 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6/25 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  28 marca 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr 34/25 Zarządu ZMiGDP z dnia 31.12.2024 roku                                                        

w sprawie  rozliczenia środków finansowych w ramach projektu „Budowa Punktów Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” 

 

Projekt realizowany był w ramach umowy nr POIS.02.02.00-00-0002/16-00 z dnia 13.02.2017 r. o 

dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś 

priorytetowa II – Ochrona Środowiska, w tym Działanie 2.2. Gospodarka odpadami komunalnymi Typ 

projektu 2.2.2.  

Wartość projektu 36 574 779,08 zł 

Koszty kwalifikowane: 29 551 081,60 zł 

Dofinansowanie: 25 118 419,36 zł  

Koszty niekwalifikowane: 7 023 697,48 zł 

Harmonogram realizacji projektu: 01.02.2017 r.  – 31.12.2023 r. 

Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 13 listopada 2017r. Do umowy o 

dofinansowanie zostało podpisanych 10 aneksów. 

Projekt polegał na budowie 14 punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w następujących 

gminach: Miasto Białogard, Gmina Karlino, Gmina Borne Sulinowo, Gmina Dygowo, Gmina Gościno, 

Gmina Grzmiąca, Gmina Siemyśl, Gmina Szczecinek, Gmina Ustronie Morskie, Gmina Postomino, 

Gmina Tychowo, Gmina Sławoborze, Gmina Będzino, Gmina Barwice. W dwóch gminach: Miasto 

Kołobrzeg i Miasto Szczecinek, projekt polegał na doposażeniu gmin w pojemniki (podziemne, 

półpodziemne, samochody oraz sprzęt). 

Jednostki uczestniczące w zadaniu dokonały wpłat na podstawie zawartych porozumień w okresie 

realizacji projektu w łącznej kwocie 3 260 839,22 zł. Refundacje przekazane jednostkom w okresie 

realizacji projektu wyniosły łącznie 2 225 369,31 zł. Różnica stanowi 1 035 469,91 zł.  

ZMiGDP w Karlinie poniósł wydatki kwalifikowane oraz niekwalifikowane w łącznej wysokości 754 

164,42 zł. 

W związku z upływem okresu realizacji projektu, wpływem wszystkich refundacji oraz ostatecznym 

rozliczeniem projektu z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zasadne 

jest dokonanie rozliczenia środków łącznej kwocie 281 305,49 zł.  

W niniejszej uchwale dokonuje się zmiany terminu rozliczenia dot. wierzytelności jednostki 

uczestniczącej w realizacji projektu na rzecz Związku. 

 

 

 


